

Lucrari de reparatie in vestiare si dus

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie in vestiare si dus

Valoarea de deviz 189 551,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie in vestiare si dus				
		1.1. Tavan				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,00	4,03 1,73	290,15 124,55
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	72,00	102,14 88,22	7 353,85 6 351,83
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	72,00	19,81 11,53	1 426,18 830,30
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,00	4,03 1,73	290,15 124,55
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	72,00	37,02 31,71	2 665,25 2 283,33
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,00	4,03 1,73	290,15 124,55
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	72,00	44,23 31,71	3 184,49 2 283,34

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	Lei			15 500,22
		Total Tavan Inclusiv salariu				15 500,22 12 122,45
		1.2. Pereti				
8	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	224,00	279,53 141,27	62 614,05 31 643,81
		<i>Total</i>	Lei			62 614,05
		Total Pereti Inclusiv salariu				62 614,05 31 643,81
		1.3. Pardosea				
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	72,00	118,69 51,89	8 545,97 3 736,37
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	122,40	19,55 1,73	2 392,81 211,73
11	CG22A4 k-4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2	-72,00	49,69 23,06	-3 577,53 -1 660,61
12	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	72,00	83,24 50,74	5 993,34 3 653,34

1	2	3	4	5	6	7
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	72,00	286,60 144,15	20 635,20 10 378,80
		<i>Total</i>	Lei			33 989,79
		Total Pardosea Inclusiv salariu				33 989,79 16 319,63
		<i>Total</i>	Lei			112 104,06
		Total Lucrari de reparatie in vestiare si dus Inclusiv salariu				112 104,06 60 085,89

		Total	Lei		112 104,06
		Asigurarea sociala	24 %		14 420,61
		Transportul materialelor	7 %		3 622,51
		Total			130 147,18
		Cheltuieli de regie	14,5 %		18 871,34
		Total			149 018,52
		Beneficiu de deviz	6 %		8 941,11
		Total			157 959,63
		TVA	20 %		31 591,92
		Total deviz: Inclusiv salariu			189 551,55 60 085,89

Intocmit

"Fart-Home-Project" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M. Parcul urban de autobuze

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie in vestiare si dus				
		1.1. Tavan				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,03
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			102,14
						88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,81
						11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,80	0,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,03
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,02
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,03
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,23
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2. Pereti				
8	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			279,53
						141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,60	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		1.3. Pardosea				
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			118,69 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	240,00	14,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	40,00	0,24
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			19,55 1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
11	CG22A4 k-4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2			49,69 23,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	57,66	23,06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,50	14,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	220,00	5,72
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	240,00	5,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	20,00	0,26
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	40,00	0,48
12	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			83,24 50,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,91
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	40,00	32,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,50
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			286,60 144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	113,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,60	14,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12

APROBAT:

Intocmit
"Fart-Home-Project" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
I.M. Parcul urban de autobuze
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie in vestiare si dus

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie in vestiare si dus**Valoarea de deviz 189 551,55 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	41,760	57,66	2 407,88
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	32,400	57,66	1 868,18
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	110,160	57,66	6 351,83
4.	7123010010200	Betonist	h-om	28,800	57,66	1 660,61
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,060	57,66	176,44
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	504,000	57,66	29 060,64
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	162,000	57,66	9 340,92
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	46,080	57,66	2 656,99
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	113,812	57,66	6 562,40
		Total manopera				60 085,89

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,592	240,00	622,08
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,808	220,00	617,76
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,600	15,00	54,00
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 920,000	0,10	592,00
5.	2010237318750	Distantieri	buc	36,720	1,00	36,72
6.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	57,600	40,00	2 304,00
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	32,400	14,00	453,60
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	28,800	24,00	691,20
9.	24302261000001	Fuga	kg	95,520	16,00	1 528,32
10.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,800	3,80	41,04
11.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	896,000	3,60	3 225,60
12.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	79,200	7,00	554,40
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 126,400	1,50	1 689,60
14.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	64,800	8,00	518,40
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,320	2,10	9,07
16.	2653102100831	Amestec uscat	kg	514,080	1,80	925,34
17.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	75,953	5,00	379,76
18.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	74,160	110,00	8 157,60
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,442	0,00	0,00
20.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	291,600	3,60	1 049,76
21.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	235,200	110,00	25 872,00
22.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	36,000	4,00	144,00
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,612	12,00	7,34
24.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,224	17,00	20,81
25.	2873122004100	Plase sudate	kg	123,624	17,00	2 101,61
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,046	20,00	80,92
27.	4100126202818	Apa	m3	1,498	20,00	29,96
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,800	4,00	43,20
		Total materiale de construcții				51 750,09

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,073	200,00	14,60
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,680	10,00	206,80
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,956	10,00	49,56
4.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,144	100,00	14,40
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,432	40,00	17,28
6.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,864	40,00	-34,56
Total utilaje de construcții						268,08

Total	Lei	112 104,06
Asigurarea sociala	24 %	14 420,61
Transportul materialelor	7 %	3 622,51
Total		130 147,18
Cheltuieli de regie	14,5 %	18 871,34
Total		149 018,52
Beneficiu de deviz	6 %	8 941,11
Total		157 959,63
TVA	20 %	31 591,92

Total deviz:**189 551,55**

Intocmit

"Fart-Home-Project" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M. Parcul urban de autobuze

(funcția, semnătura, numele, prenumele)